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臺北市稅捐稽徵處104年10月份處務會議紀錄 

壹、時間：104年10月30日09時30分 

貳、地點：本處第一會議室 

參、主席：黃素津                                記錄：劉怡君 

肆、出席：張碧珠 謝鳳珠 莊麗雪 林蘭生 李明娟 吳  蕙 周正宗 黃滿妹 

周芷妤 呂秀玉 楊秀菁 楊玲珠 李  瑛 管東海 張麗文 林麗玉 

范慧芬 林秀雪 黃柏青 鄭玄恭 莊慧貞 陳美萍 楊秋美 呂南雄 

楊家源 葉財旺 林金玉 許菁菁 吳素梅 林佳靜 

伍、專題報告 

人事室吳股長宜姬報告「淺談考績丙等比例之妥當性」 

陸、確認本處104年9月份處務會議紀錄。 

柒、主席指示或裁示 

主席指示或裁示事項 主辦 列管

一、 本府第1856次市政會議市長指示，政府採購決標策略

討論會議之評選委員，由機關首長或其授權人員指定

委員擔任，評選委員名單應於招標時公開，對於不同

意公開之委員，將不予遴聘。 

二、 臺北市議會第12屆第2次定期大會訂於11月2日至16

日進行市政總質詢，總質詢前1日及總質詢期間，請

主任秘書及各單位主管留守辦公室待命。質詢當日由

企劃服務科、財產稅科、機會稅科及稅務管理科科長

至議會值勤，並指派專人留守，請各單位積極妥善處

理議員關心案件。 

三、 本處105年10萬元以上採購案件已訂定列管進度，請

相關科室依預定期程確實執行。 

四、 本府資訊局將於11月9日至12月10日辦理各機關中文

網站第2次定期檢核作業，請各單位就業務權責隨時

檢視更新本處外部網站各項資訊，以確保網站資料之
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主席指示或裁示事項 主辦 列管

正確性。 

五、 104年地價稅將於11月1日開徵，繳納期限至11月30日

止，繳款書及核定稅額通知書已陸續寄發，各分處接

獲民眾補單電話時應儘速辦理，對於納稅義務人之課

稅疑義應妥適處理，以減少徵納雙方爭議。 

六、 104年度地價稅稅籍及使用情形清查作業已於9月30

日完成，本次清查績效已達本年度清查目標稅額6億

187萬元，感謝分處同仁辛勞。另104年度房屋稅稅籍

及使用情形清查作業，執行期間至11月止，請同仁掌

握時程積極辦理。 

七、 104 年娛樂稅稅籍清查作業已辦理完竣，其中查定課

徵輔導新設立及調整娛樂業者查定稅額共計 151 件，

增加稅額 19 萬餘元；自動報繳申報稅額成長 20％以

上者計 52 件，增加稅額 90 萬餘元，感謝分處同仁辛

勞。 

八、 財政部訂於11月29日假總統府前廣場舉辦「財政向前

跑 台灣最美好」104年統一發票盃臺北場路跑活動，

請鼓勵同仁踴躍報名參加。 

九、 為擴大租稅宣導活動，本處於11月10日至11月30日辦

理「北市稅處」facebook粉絲團招募粉絲抽獎活動，

請各分處協助宣導週知。 

十、 本處中正分處預定於 105 年 12 月遷回總處合署辦

公，屆時相關單位辦公場所調整為中正分處及企劃服

務科設於前棟 1樓，財產稅科調整至 2樓稅務管理科

現址，稅務管理科搬遷至後棟 2樓機會稅科現址，秘

書室採購股調整 1/2 空間供機會稅科使用，請秘書室

及相關單位配合依規劃進度辦理。 

十一、 公務員服務法第 13 條規定，公務員不得經營商業
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主席指示或裁示事項 主辦 列管

或投機事業，違反者應先行停職，並於撤職後送請

懲戒。相關釋例彙編業建置於財稅內網，請轉知同

仁上網參閱並確實遵守，以免觸法。 

十二、 為保障同仁權益，工友（含技工、駕駛）如有退休

意願者，請於 30 日前提出申請，以利機關依法辦

理相關作業及核撥退休金。 

十三、 中央選舉委員會業於 104 年 3月 17 日發布第 14任

總統、副總統與第 9屆立法委員選舉相關資訊，請

同仁選舉期間嚴守行政中立。 

十四、 本處 104 年度符合健康檢查及請領「國民旅遊卡」

休假旅遊補助費同仁，分別計有 214 人及 788 人，

截至10月15日實際受檢及完成補助人員分別為78

人及 409 人，請同仁儘速安排健檢事宜及完成休假

旅遊補助請領。 

十五、 年度將屆，各項採購事項，請掌握招標時效儘速完

成，經費核銷亦應及早辦理；統一發票宣導活動，

請企劃服務科及各分處儘速辦理，以利經費核銷作

業。另會計室已預估全處加班費餘額，依預算員額

比例及業務實際需求，剩餘額調整分配予不足之單

位，請各單位確實依規定核實報支。 

十六、 104 年度將全面使用「法務部公職人員財產申報系

統」，透過該系統提供之財產資料以 11 月 1 日為申

報(基準)日，請各申報人善盡查詢及檢查義務，以

確保財產資料正確性。 
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捌、散會：12時30分。 


